
 

Comunicado de Prensa 

Se conocieron los Finalistas de los 

eCommerce Award México 2023 

México. El eCommerce Institute dio a conocer las empresas finalistas de los eCommerce Awards México 

2023, el mayor reconocimiento que se otorga a las empresas del sector. 

Un selecto Jurado de Expertos nacionales e internacionales y el público decidirán con su voto entre los 

finalistas cuáles son las empresas más destacadas en el desarrollo y aporte al Comercio Electrónico y 

Negocios por Internet en México. Además el público asistiendo al  https://ecommerceday.bo/2023/ podrá 

participar de la votación. 

 

A partir de 2022, el eCommerce Institute reconoce las iniciativas digitales orientadas a promover la 

Sostenibilidad y la Diversidad, Inclusión y Equidad (DEI) y distinguir a aquellas empresas, organizaciones y/o 

personas que han logrado centrar su estrategia en las tres dimensiones del desarrollo sostenible: social, 

económica y ambiental en el ecosistema digital, las nuevas categorías son: eCommerce Award eWomen - 

eCommerce Award Triple Impacto. 

 

 A continuación, los Finalistas de cada categoría: 

Viajes & Turismo: 

PriceTravel - https://www.pricetravel.com/ 

Booking - https://www.booking.com/ 

Despegar - https://www.despegar.com.mx/ 

Futura - https://futura.com.mx/ 

BestDay - https://www.bestday.com.mx/ 

Volaris - https://www.volaris.com/ 

Decameron Hotels & Resorts- https://www.decameron.com/es/mx-inicio 

Avis - https://avis.mx/ 

Retail: 

Dolce Gusto - https://www.dolce-gusto.com.mx/ 

Elektra - https://www.elektra.mx/ 
Coppel.com - https://www.coppel.com/ 

Liverpool - https://www.liverpool.com.mx/tienda/home 

Xiaomi - https://www.xiaomishop.mx 

Walmart - https://www.walmart.com.mx/ 

Chedraui - https://www.chedraui.com.mx/ 

The Home Depot - https://www.homedepot.com.mx 

OfficeMax - https://www.officemax.com.mx/ 
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Entretenimientos y Medios: 

ADN 40 - https://www.adn40.mx/ 

Mundo Ejecutivo - https://mundoejecutivo.com.mx/ 

TV Azteca - https://www.tvazteca.com/ 

Televisa - https://www.televisa.com/ 

Forbes - https://www.forbes.com.mx/ 

Cinépolis - http://www.cinepolis.com/ 

Disney Plus - https://www.disneyplus.com/ 

Netflix - https://www.netflix.com/ 

Servicios y soluciones para eCommerce: 

 VTEX - https://vtex.com/mx-es/ 

Shopify - https://www.shopify.com/mx 

Nube Digital Mx - https://www.nubedigital.mx/ 

ClearSale - https://es.clear.sale/ 

Estafeta - https://www.estafeta.com/ 

T1 Páginas - https://t1paginas.com/ 

FedEx -https://www.fedex.com/es-mx/home.html 

Melonn - http://www.melonn.com/ 

Servicios Financieros y Banca Online: 

  BBVA - https://www.bbva.mx/ 

Banorte - https://www.banorte.com/ 

Financiera Contigo - https://fcontigo.com/ 

Banco Azteca - https://www.bancoazteca.com.mx/ 

Retrypay - https://retrypay.com 

PayPal - https://www.paypal.com/mx/business 

RappiCard - https://www.rappicard.mx/ 

Nu - https://nu.com.mx/ 

Hey Banco - https://banco.hey.inc/ 
Mercado Pago - https://www.mercadopago.com.mx/ 

Oxxo - https://www.oxxo.com/oxxo-pay 

Moda & Belleza: 

Andrea - https://mx.andrea.com/ 

Todomoda - https://mx.todomoda.com/ 

C&A - https://www.cyamoda.com/ 

GAIA Design - https://www.gaiadesign.com.mx/ 

Devlyn Opticos - https://www.devlyn.com.mx/ 

Etsy - https://www.etsy.com 

Sally Beauty - https://www.sallymexico.com/ 
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Kipling México - https://www.kiplingmexico.com/ 

Privalia Calvin Klein - https://privalia.com.mx/public/ 

Price Shoes - https://www.priceshoes.com/ 

Zara Home - https://www.zarahome.com/mx/ 

Agencia de eCommerce: 

ITGlobers - https://itglobers.com/ 

Ntt Data - https://mexico.nttdata.com/ 

Isita - https://isitatech.com/ 

Ecomsur  - https://www.ecomsur.com 

Epa Digital - https://www.epa.digital 

Corebiz - https://www.corebiz.ag/es/ 

EneConceptos - https://www.eneconceptos.com/ 

Valtech - https://www.valtech.com/es-mx/ 

Balloon Group - https://www.balloon-group.com/es/index.html 

Vinneren - https://www.vinneren.com.mx/ 

Vicom - https://vicom.mx/ 
Mejor Pyme de eCommerce: 

  Almacén Hércules - https://www.almacenhercules.mx/ 

River´s systems - https://www.rivers.mx/ 

NAOS - https://naos.com/mx/ 

Wee App - https://wee.com.mx/#/ 

Steren - https://www.steren.com.mx/ 

Mejor iniciativa Mobile: 

LaComer - https://www.lacomer.com.mx/ 

TaDa - https://www.tadadelivery.com.mx/ 

Rappi - https://www.rappi.com.mx/ 

Mercado Libre - https://www.mercadolibre.com.mx/ 

Uber Eats - https://www.ubereats.com/mx 

Amazon - https://www.amazon.com.mx/ 

Justo - https://justo.mx/ 

 eWomen: 

She Commerce - https://www.amvo.org.mx/blog/conoce-she-commerce/ 

Ellas Impulsan - https://about.rappi.com/ellas-impulsan/ 

Womenly - https://home.womenly.com.mx/ 

Mujer Emprendedora - 

https://www.banamex.com/pymes/mujeremprendedora/ 

Asociación Mexicana de Mujeres Empresarias - https://www.amexme.org/ 

Enovadoras - https://enovadoras.mx/ 
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Laboratoria - https://www.laboratoria.la/ 

Women Who Code México - https://www.womenwhocode.com/mexico-

city 

 Triple Impacto en el Ecosistema Digital: 

Extensio - https://www.extensio.mx/ 

SmartFish - https://www.smartfish.mx/ 

Pixza - https://pixza.mx/ 

Taller Maya -https://www.tallermaya.org/ 

Tekiti - https://tekiti.mx/ 

Someone Somewhere - https://someonesomewhere.mx/ 

Cerrando el Ciclo - https://cerrandoelciclo.org/ 

Aiuda.org - https://aiuda.org/ 

 

La Comunicación de los Ganadores de los eCommerce Awards México 2023 se realizará el jueves 13 de 

Abril de 2023 en el eCommerce eRetalDay Blended [Professional] Experience, una iniciativa regional del 

eCommerce Institute y La AMVO. 

Más información en https://eretailday.org/2023/mx/ 

 

Sobre los eCommerce AWARDs: 

El Instituto Latinoamericano de Comercio Electrónico, eCommerce Institute, en conjunto con sus 

capítulos locales en América Latina instauró estos premios con el objetivo de reconocer a las empresas 

que cumplen con las buenas prácticas y con su constante trabajo hacen posible el desarrollo de la 

Economía Digital en México  y la Región. 

Más antecedentes en: http://www.ecommerceaward.org 
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